
 

О проведении недели «Молодой избиратель» в  

городском округе город Салават Республики Башкортостан 

 

    Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии республики Башкортостан от 29 01 2020 г. № 126/1-6 «О Плане 

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников 

референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов, 

совершенствованию и развитию избирательных технологий в Республике 

Башкортостан на 2020 год» территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

     1.Утвердить План проведения недели «Молодой избиратель» в городском 

округе город Салават Республики Башкортостан (прилагается). 

     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на члена 

территориальной избирательной комиссии Щурову И.В. и председателя 

территориальной избирательной комиссии Тиунова. Ф.В. 

 

 

                  Председатель 

территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

 

        Ф.В. Тиунов 

                   Секретарь 

территориальной избирательной 

                   комиссии 

 

 

         С.В. Покало 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

05 февраля 2020 года                                                                                          №3/1 

 г. Салават 



                                                                                                                    

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  избирательной 

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                                                   Республики Башкортостан 

                                                                                                                    от 05 февраля 2020 года № 3/1 

 

ПЛАН  

 проведения недели «Молодой избиратель» в городском округе город Салават Республики Башкортостан 

 

Содержание 
Дата и место 

проведения 

Категория 

 участников 

Количество 

участников 
Организаторы  

Актуальный разговор  

«Выборы сегодня: проблемы и 

вопросы», «Пойдем на выборы» 

10.02.2020 г. 

ГАПОУ Салаватский 

медицинский 

колледж 

студенты 

 
25 человек 

ТИК, КМИ "Молодой 

избиратель" ГАПОУ 

Салаватский медицинский 

колледж 

«Правовая неотложка»- 

час полезных советов 

11.02.2020 г. 

ГБПОУ РБ 

Салаватский 

музыкальный 

колледж 

студенты 20 человек 

КМИ «Наш голос» ГБПОУ 

РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

«Наше избирательное право»: 

книжная выставка 

12.02.2020 г. 

Юношеская 

библиотека – филиал 

№ 2 

 

молодые 

избиратели 

 
КМИ Юношеская 

библиотека – филиал № 2 

Организация и проведение 

мероприятия среди молодых 

избирателей по вопросам 

избирательного права и 

избирательного процесса 

 «Я – избиратель!» 

13.02.2020 г. 

ГБПОУ Салаватский 

индустриальный 

колледж 

молодые 

избиратели, 

общественные 

организации и 

политические 

партии; СМИ 

 

350 человек 

ТИК; городской Клуб 

«Молодой избиратель» 

города Салават; КМИ «Мой 

выбор» ГБПОУ Салаватский 

индустриальный колледж 

Лекция  13.02.2020 г. студенты 40 человек  КМИ «Выбор» Филиал 



«Избирательное право» 

 

КМИ «Выбор» 

Филиал ГБПОУ 

Уфимский колледж 

индустрии питания и 

сервиса в городе 

Салават 

ГБПОУ Уфимский колледж 

индустрии питания и 

сервиса в городе Салават 

Подготовить памятки  

молодым избирателям  

"Я иду на выборы!"  

13.02.2020 г. 

ГБПОУ Салаватский 

индустриальный 

колледж 

 

студенты 

150 

человек 

ТИК; КМИ «Мой выбор» 

ГБПОУ Салаватский 

индустриальный колледж 

Оформление информационного 

стенда "Ты избиратель"" 

13.02.2020 г. 

ГБПОУ Салаватский 

индустриальный 

колледж 

студенты   

ТИК; КМИ 

"Мой выбор" ГБПОУ 

Салаватский 

индустриальный колледж 

Встреча с членами ТИК 

Классный час: «Лидеры крупным 

планом» 

14.02.2020 г. 

ГБПОУ Салаватский 

механико-

строительный 

колледж 

студенты  25 человек 

КМИ ГБПОУ Салаватский 

механико-строительный 

колледж 

 

 

День открытых дверей в 

территориальной избирательной 

комиссии города Салават РБ 

14.02.2020 г. 

ТИК 

 

молодые 

избиратели 

 

 

20 человек ТИК; КСА ТИК 

 

 


